УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.А. Крауз
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 48 дата 25.12.2014 г.

Присутствовали:

	Крауз В.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа

	Каурова Д.Ю.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-

	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа; начальник УМС

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Сшилкова А.С. – о предоставлении в собственности за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Береговая, 13, площадью 254,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить в собственность за плату.
2. Заявление Тикунова Ю.В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 9, площадью 444,0 кв.м, для эксплуатации жилого дома.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

3. Заявление Гриценко Д.А. – о предоставлении в собственность по рыночной стоимости земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская по смежеству с северо-восточной стороны от земельных участков № 72/6 и 72/5, площадью 416,0 кв.м, под малоэтажную застройку.
Принято решение: отказать в связи с превышением максимально допустимой площади испрашиваемого земельного участка.
4. Заявление Дзугаева Ч.М. – о предоставлении в долгосрочную аренду на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 15 (рядом с некапитальным объектом Киоск «Свежее мясо», площадью 35,0 кв.м, для строительства некапитального объекта – станционного торгового киоска.
Принято решение: отказать в связи с отсутствием испрашиваемого земельного участка в дислокации нестационарных  объектов.
5. Заявление Дзугаева Ч.М. – о предоставлении в долгосрочную аренду на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина, 29 (напротив дома по улице Ленина), площадью 50,0 кв.м, для благоустройства и возведение современного остановочного комплекса с торговой точкой.
Принято решение: отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.
6. Заявление от собственников «Дома быта» - о внесении изменения в договора аренды с множественностью лиц на стороне арендатора № 1770 от 16.11.2005 г земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 26, по замене арендаторов.
Принято решение: внести изменения в договор аренды земельного участка.
7. Заявление Рыслинга А.А.  – о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, бул. Цветочный , 28, площадью 800,0 кв.м, для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА
8. Заявление А.В. Лукьянова - о включении земельного участка, площадью 411,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах ул. Советская, 62, в проект межевание по перераспределению земельных участков поставить сформированный участок на кадастровый учет и заключить дополнительное соглашение к договору аренды об исключении данного участка из аренды ООО «ПромСитиСтрой»
Принято решение: о включении данного земельного участка в проект межевания отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц
9. Заявление Администрации ЧГО – о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 34/1, площадью 929,0 кв.м, для размещения и эксплуатации нежилого здания.

Принято решение: предоставить земельный участок  в постоянное (бессрочное) пользования.
Заявление Маневича А.Н. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с домовладение № 12 по переулку Тихий, площадью 200,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить в собственность по рыночной стоимости.
10. Заявление Ассоциации «владельцев земельных участков, входящих в состав в микрорайона «Южный» ЧГО» - о предоставлении в аренду на 2 года земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, на границе земельных участков №1 и № 3 по ул. Ясная, площадью 12,0 кв.м, под установку трансформаторной подстанции КТП-250 и проектируемой к ней линии электропередачи
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду через публикацию в СМИ
11. Заявление В.А. Барыковой и А.В. Барыкова – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Спортивная, 5, площадью 939,0 кв.м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации жилого дома»
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
12. Заявление Барыковой В.И. и Барыкова А.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Спортивная, 5, площадью 939,0 кв.м, для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
13. Заявление ИП Францевой М.И. – о предоставлении в аренду на 1 год земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крупской, 6-Б, в 2 м к западу, площадью 52,0 кв.м, для реконструкции магазина «Махаон».
Принято решение: предоставить в аренду сроком на 11 месяцев.
14. Заявление Коптягиной Н.Д. и Шавриковой А.Г. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Уральская, 7, площадью 1023,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить в собственность за плату.

15. Заявление МПРО Прихода храма Преображения господня – повторно о предоставлении в безвозмездное срочное пользования на 1 год земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 метрах к северу от земельного участка по пер. Крутой, 15, площадью 878,0 кв.м, для строительства часовни.
Принято решение: предоставить в безвозмездное срочное пользования сроком на 11 месяцев.

16. Заявление ОАО «Уралкуз» - о перезаключении договора аренды на 49 лет земельного участка, в связи с проведением кадастровых работ по межеванию, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Дзержинского, 7, площадью 226,0 кв.м, с целью использования «для строительства узла учета промстков  (фактическое использование – для эксплуатации нежилого здания – узел учета промстоков).

Принято решение:  отложить до уточнения заявленных требований
17. Заявление Стрижак А.С. – повторно о продлении договора аренды № 2391 от 18.04.2011 г на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-восточной стороны) с домовладением № 13 по пер. Крутой, площадью 922,0 кв.м, для рекреационных целей и рассмотреть возможность предоставления в собственность по рыночной стоимости земельного участка

Принято решение:1. Предоставить земельный участок в аренду сроком на 11 месяцев путем перезаключения договора аренды.

2. В предоставлении в собственность по рыночной стоимости земельного участка отказать.

18. Заявление ИП Бурундуковой И.А. – повторно об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 51,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Вокзальная, 26, с цели «для размещения объекта торговли» на цель «для проектирования и строительства магазина»
Принято решение: 1. Ранее принятое решение пункт 5 протокола от 30.10. 2014 года № 41 отменить.

2. отказать в изменении разрешенного вида использования.

19. Заявление ООО «Ладис» - о продлении договора аренды земельного участка № 68 от 01.12.2014 г, общей площадью 3010,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 2, для проектирование и реконструкции объекта незавершенного строительства под магазин.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 11 месяцев.
20. Заявление Мамайкиной Р.Е. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, на земельном участке расположен гараж 426, площадью 25,0 кв.м,  для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
21. Заявление Поляц В.Л. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, на земельном участке расположен гараж 204, площадью 32,0 кв.м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
22. Заявление Штрикова А.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, на земельном участке расположен гараж 498, площадью 22,0 кв.м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
23. Заявление Юновина А.М. – о предоставлении в собственности за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГК 3, гараж 8, площадью 21,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
24. Заявление Герасимовой А.С. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, площадью 23,0 кв.м, для строительства гаражного кооператива.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
25. Заявление Ергина Т.И. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК 8, нежилое помещение (гараж) 711, площадью 22,0 кв.м, для эксплуатации нежилого помещения (гараж)
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования в ГКН.
26. Заявление Горбук С.Ф. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, площадью 19,0 кв.м, для строительства гаражного кооператива.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
27. Заявление Катаевского В.П. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, площадью 20,0 кв.м, для строительства гаражного кооператива.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
28. Заявление Евсеевой Д.Ю. - предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, 30 м к северо-западу от военкомата по улице Дзержинского, 4-а, капитальный гараж 4, площадью 25,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить в собственность за плату.
29. Заявление Кашигина В.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адреса: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК 8, под капитальным гаражом 317, площадью 19,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить в собственность за плату.
30. Заявление Старцевой Н.Н. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК 8, под капитальным гаражом 362, площадью 19,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
31. Заявление Широкобовой И.Н. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК 8, под капитальным гаражом 742, площадью 28,0 кв.м, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН.
32. Заявление Надыргуловой Е.М. – о предоставлении в собственности земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», под гаражным боксом 25,0 кв.м, для эксплуатации гаражного бокса.

Принято решение: предоставить в собственность за плату.

33. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 5 протокола от 21.11.2013 года № 42 вместо слов «предоставить земельный участок в пределах 1500,0 кв.м, в аренду сроком на 3 года через публикацию сообщения о приеме заявлений» следует читать «предоставить земельный участок ориентировочной площадью 1500,0 кв.м, в аренду сроком на 3 года через публикацию сообщения о приеме заявлений»
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Секретарь комиссии                                                                                                         Каурова Д.Ю.